
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione
Attività Specialistiche

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  DGRC n. 215 del 05/05/2022 e DGRC n. 309 del 21/06/2022 CONSUNTIVO
ANNO 2022 Attività Riabilitativa ex art.44 L.833/78

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC
Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione Attività
Specialistiche

PREMESSO
-che la Regione Campania emanava la DGRC n.215  /2022, con la quale venivano definiti i
tetti di spesa delle prestazioni riabilitative ex art 44 L.833/78 per l'anno 2022, con riserva di
adottare, con provvedimento ad hoc, lo schema da utilizzare per la stipula dei relativi
contratti;
-che l’Ente regionale, successivamente in data 21/06/2022 con DGRC n.309, adottava lo
schema da impiegare per la stipula, per il predetto anno 2022, del contratto di acquisto delle
prestazioni riabilitative ex art 44 L.833/78;
-che l’ASL Salerno, in osservanza al dettato regionale di cui alla richiamata DGRC
n.215/2022 e successiva DGRC n. 309/2022, adottava la deliberazione n. 1276/2022, con la
quale, per lo stesso anno, venivano assegnati ai centri ambulatoriali di riabilitazione FKT
accreditati presenti sul territorio aziendale i tetti di spesa delle prestazioni riabilitative ex art
44 L.833/78;
-che i legali rappresentanti dei centri accreditati territoriali sottoscrivevano, per l'anno 2022, il
contratto di acquisto delle prestazioni riabilitative ex art 44 L.833/78 , in ossequio alla DGRC
n. 215/2022 e successiva deliberazione aziendale n. 1276/2022.

CONSIDERATO
-che, dall'analisi del consuntivo per l’anno 2022, riguardo alle prestazioni riabilitative ex art
44 L.833/78, (FKT) si evidenzia che alcuni centri hanno registrato uno sforamento del tetto
assegnato e, di converso, per altri si è registrato un sotto utilizzo del budget assegnato ex
D.G.R.C. n 215/2022 e successiva Deliberazione Aziendale n. 1276/2022, come dettagliato
nell’Allegato 1.

ATTESO
-che, nell'ambito dell'autonomia aziendale prevista dalla normativa regionale, è consentito
l’utilizzo dell'economie registrate da alcuni centri, e ciò al fine di ridurre parzialmente lo
sforamento generato dagli altri, a condizione che il tutto avvenga nel rigoroso rispetto del
tetto di spesa complessivo assegnato alla macroarea riabilitativa ex art 44 L.833/78;

PRESO ATTO
-del consuntivo relativo alla macroarea riabilitativa ex art 44 L.833/78 per l’anno 2022,
nonché delle economie registrate nel corso del medesimo,come da allegato 1;

RITENUTO
-pertanto, per quanto sopra rappresentato, di procedere alla distribuzione delle economie in
questione, in maniera proporzionale, ripartendole tra i centri che hanno “sforato",
determinando, di conseguenza, per gli stessi una riduzione e/o eliminazione degli importi da

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

richiedere con nota credito, o di converso, richiedere una emissione di fattura per le
prestazioni riconosciute non ancora fatturate;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
-Di prendere atto del consuntivo relativo alla macroarea riabilitativa ex art 44 L.833/78 per
l’anno 2022, nonché delle economie registrate nel corso del medesimo, come da allegato 1;
-Di procedere alla distribuzione delle economie, in maniera proporzionale, ripartendole tra i
centri che hanno “sforato", determinando, di conseguenza, per gli stessi una riduzione e/o
eliminazione degli importi da richiedere con nota credito, o di converso richiedere una
emissione di fattura per le prestazioni riconosciute non ancora fatturate;

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



di inviare copia della presente deliberazione:
    -ai Direttori dei Distretti Sanitari
    -al Direttore della U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali;
    -al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



-
-

IL RESPONSABILE DELL' ISTRUTTORIA:Giannitti Patrizia
IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività
di Riabilitazione Attività Specialistiche - [ Mele Ernesta ]

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Allegati alla presente:
Allegati Atti Amministrativi (Nome File:ALL.Consuntivo FKT 2022.pdf - Impronta:
e6a61ae70c21eaf93324f30d63e6a843e9e3d55776b99d897a8c07d9740b119441b7738e90
721f9801878e3daa045ae063600cc353fda5cf036536712377cf3d) -
PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione Attività
Specialistiche- [ Mele Ernesta]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione Attività
Specialistiche
Distretto 60 Nocera Inferiore
Distretto 61 Angri Scafati
Distretto 62 Sarno Pagani
Distretto 63 Cava Costa D
Distretto 64 Eboli
Distretto 65 Battipaglia
Distretto 66 Salerno
Distretto 67 Mercato San Severino
Distretto 68 Giffoni Valle Piana
Distretto 69 Capaccio Roccadaspide
Distretto 70 Vallo della Lucania Agropoli
Distretto 71 Sapri
Distretto 72 Sala Consilina Polla

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 568 del 17-05-2023
	Proposta: N.ro 149 del 05-05-2023
		2023-05-17T21:13:50+0200
	GENNARO SOSTO




